

## Errata corrige e risposta alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.

---

### Estremi della procedura:

Oggetto: Procedura negoziata senza bando su MePA >= 140K, previa indagine di mercato (ex art. 50, comma 1, lett. e), del D.Lgs. n. 36/2023) per la fornitura di articoli di cancelleria e materiale di consumo per ufficio - CIG B02E66BB49.

---

### Errata corrige

#### Capitolato tecnico, par. 5 - ALLEGATO 1 - ELENCO INDICATIVO DEL MATERIALE RICHIESTO

L'ultima riga della tabella contenente l'elenco indicativo del materiale richiesto, ovvero "PALINE INFORMATIVE PEZZO 20" si intende eliminata.

#### Dettaglio tecnico economico

La riga "PALINE INFORMATIVE PEZZO 20" prevista all'interno dell'elenco delle voci di fornitura da quotare all'interno del documento "Dettaglio tecnico economico" si intende eliminata.

Si evidenzia, inoltre, che sono state aggiornate le basi d'asta unitarie relative ai seguenti prodotti:

- Risme CARTA A4 80 gr. da € 3,00 a € 3,15,
- CARTELLINE A 3 LEMBI IN CARTONE MANILLA da € 0,10 a € 0,12,
- COLLA STICK PRITT 20 da € 0,15 a € 1,00,
- FILM ESTENSIBIL IN BOBINA 50 CM. X 180 M. BIANCO da € 0,40 a € 15,00,
- FORBICI DA UFFICIO da € 0,90 a € 1,00,
- SUPER PERFORATORE LEITZ 5182 da € 200,00 a € 420,00,
- DISTRUGGI DOCUMENTI A FRAMMENTI + CD da € 70,00 a € 100,00,
- ROTOLI DI CARTA CRESPA - DI VARIO COLORE da € 0,80 a € 1,10,
- PEN DRIVE USB 16GB da € 9,00 a € 9,67.

A tal proposito, nella sezione "Documenti richiesti" della Rdo è stato inserito il documento "Dettaglio tecnico economico rev", in sostituzione del documento "Dettaglio tecnico economico", che dovrà essere compilato, firmato ed allegato all'interno della sezione corrispondente, come già disciplinato nel Disciplinare e nella Rdo a Sistema.

## Risposta alle richieste di chiarimento

### Domanda n. 1

Con la presente Vi chiediamo di confermare che le marche indicate nel dettaglio tecnico economico sono indicate al solo scopo di individuare le caratteristiche del prodotto e che potranno essere quotati prodotti con le medesime caratteristiche come previsto dal principio di equivalenza.

### Risposta n. 1

Si conferma, per ciascuna voce di fornitura, che le marche citate nel Capitolato tecnico e nel Dettaglio tecnico economico sono indicate al solo scopo di individuare le caratteristiche del prodotto e che potranno essere quotati prodotti con le medesime caratteristiche, come previsto dal principio di equivalenza.

### Domanda n. 2

Salve, si chiedono chiarimenti per i seguenti articoli:

- per 34-CUTTER GRANDE 18 MM CON LAMINA METALLO, si richiede se per lamina si intende la lama da taglio,
- per 35-CUTTER PICCOLO 9 MM CON LAMINA METALLO, si richiede se per lamina si intende la lama da taglio,
- per 60-PENNARELLI PENTEL PEN BLU, si richiede se si tratta di un marcatore indelebile con fusto in metallo,
- per 61-PENNARELLI PENTEL PEN NERI, si richiede se si tratta di un marcatore indelebile con fusto in metallo,
- per 62-PENNARELLI PENTEL PEN ROSSI, si richiede se si tratta di un marcatore indelebile con fusto in metallo,
- per 79-ACCESSORI DA SCRIVANIA IN MATERIALE ACRILICO PORT, si chiede se tale prodotto è un KIT, in tal caso si chiede di indicarne il contenuto (numero di pezzi e tipologia),
- per 81-LAVAGNA CANCELLABILE POST-IT SUPER STICKY IN ROTO, il prodotto richiesto è disponibile in diverse misure, si richiede quindi di indicare quella richiesta,
- per 83-FOGLIETTI POST-IT SUPER STICKY LARGE XXXL - VARI COLORI, si chiede conferma che il formato richiesto come XXXL corrisponde a 203mmx152mm,
- per 85-CUBI SAGOMATI DI FOGLIETTI POST-IT - DI VARI FORMATI, si richiede di indicare la misura ed il numero di fogli presenti nel cubo,
- per 86-ALZATINE SUPPORTO PC, si intende una supporto monitor per PC da scrivania?
- per 88-PALINE INFORMATIVE, si richiedono maggiori informazioni o un'immagine del prodotto richiesto.

### Risposta n. 2

In relazione al quesito posto:

- per 34-CUTTER GRANDE 18 MM CON LAMINA METALLO, si specifica che per lamina si intende la lama da taglio,
- per 35-CUTTER PICCOLO 9 MM CON LAMINA METALLO, si specifica che per lamina si intende la lama da taglio,
- per 60-PENNARELLI PENTEL PEN BLU, si specifica che non è richiesto un marcatore indelebile con fusto in metallo, in quanto i pennarelli servono per scrivere su lavagne cancellabili,
- per 61-PENNARELLI PENTEL PEN NERI, si specifica che non è richiesto un marcatore indelebile con fusto in metallo, in quanto i pennarelli servono per scrivere su lavagne cancellabili,
- per 62-PENNARELLI PENTEL PEN ROSSI, si specifica che non è richiesto un marcatore indelebile con fusto in metallo, in quanto i pennarelli servono per scrivere su lavagne cancellabili,

- per 79-ACCESSORI DA SCRIVANIA IN MATERIALE ACRILICO PORT, si specifica che il prodotto richiesto è un portapenne (si veda immagine sotto riportata)



- per 81-LAVAGNA CANCELLABILE POST-IT SUPER STICKY IN ROTO, si specifica che la misura richiesta è 1,5 cm x 2,5,
- per 83-FOGLIETTI POST-IT SUPER STICKY LARGE XXXL - VARI COLORI, si specifica che il formato richiesto come XXXL corrisponde a 203mm x 152mm,
- per 85-CUBI SAGOMATI DI FOGLIETTI POST-IT - DI VARI FORMATI, si specifica che la misura è cm 50 x 50 ed il numero di fogli presenti nel cubo è di 50 fogli,
- per 86-ALZATINE SUPPORTO PC, si specifica che ci si riferisce ad un supporto monitor per PC da scrivania,
- l'articolo, come indicato nella errata corrige, non è più richiesto.

### Domanda n. 3

Per il prodotto: SCATOLE IN CARTONE 40x30x30 CM PEZZO 2000, in riferimento alla composizione del cartone, le stesse devono essere ad un'onda oppure a due onde?

### Risposta n. 3

Le scatole devono essere a due onde.

### Domanda n. 4

Richiediamo i seguenti chiarimenti relativi ad alcuni prodotti:

- COLLA STICK PRITT 20: la base d'asta non è congrua e fuori mercato rispetto al prodotto richiesto; vi chiediamo quindi di variare il prezzo sul dettaglio tecnico economico o cambiare il prodotto richiesto.
- CUCITRICE DA TAVOLO PUNTI 25/10 zenith/lebez/romab: 25/10 è la misura per le cucitrici trattate solo dalla Leitz; si intende misura 23/10?
- FILM ESTENSIBIL IN BOBINA 50 CM. X 180 M. BIANCO: la base d'asta non è congrua e fuori mercato rispetto al prodotto richiesto; vi chiediamo quindi di variare il prezzo sul dettaglio tecnico economico o cambiare il prodotto richiesto.
- SUPER PERFORATORE LEITZ 5182: la base d'asta non è congrua e fuori mercato rispetto al prodotto richiesto; vi chiediamo quindi di variare il prezzo sul dettaglio tecnico economico o cambiare il prodotto richiesto.

- DISTRUGGI DOCUMENTI A FRAMMENTI + CD: la base d'asta non è congrua e fuori mercato rispetto al prodotto richiesto; vi chiediamo quindi di variare il prezzo sul dettaglio tecnico economico o cambiare il prodotto richiesto.
- BLOCCHI DI FOGLI POST-IT SUPER STICKY BIG NOTES VAR: chiediamo di specificare il formato richiesto.
- ESPOSITORI DA PAVIMENTO INFO SIGN E CRYSTAL SIGN: INFO SIGN E CRYSTAL SIGN sono due prodotti diversi - Si chiede di specificare quale dei due modelli. Inoltre potete indicare il formato richiesto (se A4 o A3)?
- ACCESSORI DA SCRIVANIA IN MATERIALE ACRILICO PORT: Occorre una foto! O specificare Formato e tipologia di articolo.
- SCATOLA DI PENNARELLI TURBO MAXI – DI VARIA MISURA: si chiede di specificare la confezione richiesta da quanti pezzi è composta.
- PALINE INFORMATIVE: Richiesta troppo generica; occorre una foto e il Formato, se da terra o da muro ecc.

#### **Risposta n. 4**

In riferimento al quesito si specifica quanto segue :

- COLLA STICK PRITT 20: l'importo unitario a bda è stato aggiornato, come indicato all'interno della errata corregge e come conseguentemente riportato all'interno del "*Dettaglio tecnico economico rev*",
- Si specifica che, in relazione alla CUCITRICE DA TAVOLO la misura è 23/10,
- FILM ESTENSIBIL IN BOBINA 50 CM. X 180 M. BIANCO: l'importo unitario a bda è stato aggiornato, come indicato all'interno della errata corregge e come conseguentemente riportato all'interno del "*Dettaglio tecnico economico rev* " e si conferma che l'unità di misura è "scatola",
- SUPER PERFORATORE LEITZ 5182 l'importo unitario a bda è stato aggiornato, come indicato all'interno della errata corregge e come conseguentemente riportato all'interno del "*Dettaglio tecnico economico rev*",
- DISTRUGGI DOCUMENTI A FRAMMENTI + CD: l'importo unitario a bda è stato aggiornato, come indicato all'interno della errata corregge e come conseguentemente riportato all'interno del "*Dettaglio tecnico economico rev*",
- BLOCCHI DI FOGLI POST-IT SUPER STICKY BIG NOTES VAR: il formato richiesto è 50 x 50,
- ESPOSITORI DA PAVIMENTO: il prodotto richiesto è CRYSTAL SIGN A4,
- ACCESSORI DA SCRIVANIA IN MATERIALE ACRILICO PORT: si veda la risposta alla domanda n. 2,
- SCATOLA DI PENNARELLI TURBO MAXI – DI VARIA MISURA: si specifica che la confezione richiesta deve essere composta da 12 pezzi,
- l'articolo, come indicato nella errata corregge, non è più richiesto.

#### **Domanda n. 5**

Art. 52 film estensibile: si chiede di confermare che la base d'asta sia riferita al metro, in quanto l'unità di misura indicata "*scatola*" non è linea con il prezzo indicato. Si chiede altresì se ci sono indicazioni riguardanti il peso e lo spessore, e se è prevista una tolleranza rispetto alle dimensioni indicate 50cmx180m.

Art. 27 chiochiette stendinastro: confermate che il prodotto richiesto è senza nastro adesivo.

#### **Risposta n. 5**

Art. 52 - Si veda la risposta alla domanda n. 4

Art. 27 – Si conferma che il prodotto richiesto è senza nastro adesivo.

**Domanda n. 6**

Avremmo bisogno di più informazioni per poter identificare il prodotto "PALINE INFORMATIVE" ultimo articolo dell'elenco, a avere conferma del prezzo a base d'asta del "FILM ESTENSIBILE IN BOBINA 50 CM X180 MT BIANCO" in quanto non può costare € 0,40.

**Risposta n. 6**

Si vedano le risposte alle domande n. 2 e 4.

---

**Divisione Sourcing Operation**

*Il Responsabile*

(Gianandrea Greco)

*Vale la data di apposizione della firma digitale*